IV. PROPOSITIO nobis sistit ANGELICAM HIObi MEDITATIONEM DE ANGELO REDEMPTORE SUO, in qua eundem agnovit (1.) ut VIVENTEM: (2.) ut VIVIFICANTEM: (3.) ut ISANGELIZANTEM.

V. TRACTATIO, prævio accessu de notitia Hiobi, quam & de Angelis creatis, & increato habuit, confirmat, quod Hiobus in meditatione sua Angelica ANGELUM REDEMTOREM suum agnovit.

¶ Ut VIVENTEM, his in verbis: *Scio, quod Redemptor meus vivit*, ubi quaeritur, (a) *Quis agnovit?* HIOBUS, variis infortunii quasi laqueis v. g. belli, ignis, tempestatis, liberorum, peccatorum, amicorum, uxoris, Satanae, imo ipsius Dei implicatus. (β) *Quem agnovit?* ANGELUM REDEMTOREM SUUM, huncque ex significatione vocis חַיָּים [1] *Sibi sanguineum*, (2.) *bona sua abalienata redimentem*, (3.) *sanguinis sui vindictam* (4.) *Suumque Sponsam*, eumque, (5.) *unicum*, quia in singulari de eo loquitur, 1. Tim. II. 5. 1. Joh. II. 1. ubi simul emphasis pronomini fidei, *Scio quod Redemptor MEUS vivit* cum cura enucleata est. [γ.] *Qualem agnovit?* VIVENTEM s. VIVUM, & quidem secundum utramque naturam, & divinam & humanam, secundum quam H. N. olim futurus erat VIVUS ἐν ἐνοχαιότητι, Luc. I. *redivivus ἐν ἀναζωοποιήσει*, 1. Petr. III. 18. de qua tamen vita futura ita loquitur, ac si illa jam praesens esset, *ob certitudinem propheticae*, 3.) *Quomodo agnovit?* certissime cum plena fidei fiducia, quod emphasis & pronomini חַיָּים & verbi וְחַיָּים clarè indicat.

¶ Ut VIVIFICANTEM, in his verbis: *Et in novissimo die de terra resurrexurus sum & rursus circumdabor pelle mea*. Hic credit Hiobus se vivificatum iri (a) *per corporis sui resurrectionem*, ubi variae Textus authentici interpretationes adferuntur & inter se conciliantur. [β.] *per cutis suae restitutionem*, ubi observatum fuit, Hiobum hic loqui *de iudicis manu sua pectus suam feriendo*, quo indicare voluit resurrectionem corporum *eorundem profus quoad substantiam & numerum esse futuram*. Est enim Ἀνάστασις τῆς περὶ σώματος διότι καὶ σαρκί, juxta Damasc. IV. orb. Fid. c. 28. *Resurrectio est ejus, quod cecidit, altera statio*. Qvæ de identitate corporum numerica aliquando in resurrectione futura egregie cecinit Prudentius in Apoth. hymno ult. de Resurr. carn. hum. vers. 134 seqq. p. m. 195. edit. Weitz.

*Et totus veniam, nec enim minor aut alius quam
Nunc sum, restituar. Vultus vigor & valor idem,
Qui modo vivit, erit, nec me vel dente, vel ungue,
Fraudatum revomet patefacta fossa Sepulchri.*

¶ Ut ISANGELIZANTEM, in seqq. verbis: *Et in carne meâ videbo Deum, quem visurus sum ego ipse, & oculi mei conspexerunt eum, & non alius*. Beatos fore ἰσαγγέλους probatur è Luc. XX. 35. 36. & Matth. XXII. 30. Hæc autem Beatorum ἰσαγγέλων futura erit non secundum substantiam, sed qualitates, inter quas præcipua τὸ *videre Deum*, Matth. XVIII. 10. In hæc itaque Dei visione se ἰσαγγέλων fore sperat Hiobus, & quidem [a] *in visione Dei letissima*, (β.) *in visione Dei accuratissima*, quæ non tantum mentis sed & corporis Oculis fiet, (γ.) *in visione Dei propriissima*. Qvæ triplex Dei visio abunde è Textu monstrata & confirmata est.

V. APPLICATIONE PORISMATICA, & quidem

(a) DIDASCALICO-ELENCTICA, *de certitudine Resurrectionis mortuorum*, quam non tantum Hiob novit, sed & longè ante ipsum eandem noverunt *Primi nostri Parentes* è τῶν πατέρων παράδεισος, Genes.

M

nes. Illi. 15. alique *Patres ante & post diluviani*, ac post ipsum *David* hinc inde in *Psalmis* suis inprimis *Ps. XXII. Esaias* Cap. *LIII.* caeterique credentes omnes. *V. T.* At in *N. T.* longè clarius de illa nobis constat, utpote qui in *Messiam* exhibitum *ἡμῶντα & ἀποκατὰ* credimus, adeoque de nostra resurrectione virtute resurrectionis *Christi* jam factæ tantò certiores esse possumus. *Applicatio hinc facta ad beatæ defunctam*, quæ itidem firmiter hanc mortuorum sui que corporis resurrectionem credidit. *Æquè enim ac Hiobus Angelum hunc Redemptorem suum agnovit ut viventem, vivificantem & Isangelizantem.* Et optandum esset, ut omnes hanc resurrectionis certitudinem agnoscerent, at haud pauci sunt qui eandem cum *Socinianis* negant, quos citatos præter *Hiobi* *Textum* explicatum, vel solum *Caput XV. Epistol. prioris ad Corinthios* satis confutare potest.

[3] *PAEDEVITICO - EPANORTHOTICA.* Si autem cum *Christo* *Angelo* *Redemptore* nostro aliquando volumus vivere, & ab eodem vivificari, jam quoque viram *Christiano* homine dignam vivamus, a que peccati morte iurgamus. Secus qui facit, beatorum se privat vita. Insuper si per *Christum* volumus fieri *σῶς, γλιττῆς*, hac quoque in vita *Angelis*, quoad fieri potest, conformes fiamus. *Applicatio verum ad B. ZIEGLERIAM* fiebat, quæ in hoc pietatis studio se *καθὼς ὁ μὲν* exercuit.

(γ) *PARACLETICA*, contra mortis terriculamenta, qualia plerumque esse solent : (1.) *Tristissimus à charissimis nostris discessus*, contra quem nos soletur reditus ad eodem letissimus, qui in resurrectione nostris è terra futurus, Ergo: *Discessum reditus non sinit esse gravem.* (2.) *Morbi in lectulo emortuali & vermes in sepulcro carnem & cutem nostram exedentes*, contra quos nobis solatio sit restitudo carnis & cutis nostræ novis induta qualitatibus incorruptibilitatis scil. & clarificationis (3.) *Oculorum nostrorum obtenebratio*, contra quam nos erigat coronam illuminationis, qua oculi nostri aliquando ad beatificam Dei visionem elevabuntur. (4.) *Angelus Satanae*, non fictus aliquis, qualis est *Angelus* mortis, quem *Judæi* somniant, sed verus, qui ad lectum emortualem etiam piorum licet rariùs visibiliter, nunquam tamen non invisibiliter adstare eos, quæ terrere solet peccatis suis commissis, *ἰσὴ* promerita morte eterna, infernali cruciatu atq. eterna damnatione, contra quos terrores ac tentationes, pios ac in Domino morientes soletur, *Angelum* sibi adstare *ἰσὴ*, *Redemptorem* ex omni malo peccati scil. mortis, inferni ac damnationis. *Applicatio* hic quoque quoad singula hæc membra ad beatæ defunctam *ZIEGLERIAM* facta est, quæ inter preces pro suis, interque suspiria ad *Angelum* *Redemptorem* suam pro beata *ἀναλύσει* placidè in Domino obiit, cujus anima jam inter cœlestes *Angelos* atque electos agit, corpus verò exanimè *καὶ ἡ ψυχή* requiescat in pace!